
Preise 2024/2025 (Zimmerpreise pro Zimmer, pro Tag) 

Junior Suite 
 
01.01.2024 – 30.04.2024 
16.10.2024 – 21.12.2024 
 
1 Nacht ZF ab CHF 330.00 
3 Nächte ab CHF 325.00 
5 Nächte ab CHF 320.00 
Freitag - Sonntag 1 Nacht ab CHF 340.00 
 

01.05. 2024 – 09.06. 2024 
08.09. 2024 – 15.10.2024 
 
1 Nacht ZF ab CHF 365.00 
5 Nächte ab CHF 355.00 
Freitag - Sonntag 1 Nacht ab CHF 375.00 

 
10.06.2024 – 08.09.2024 
22.12.2024 – 02.01.2025 
 
1 Nacht ZF ab CHF 385.00  
5 Nächte ab CHF 375.00  
Freitag - Sonntag 1 Nacht ab CHF 395.00  
 
Aufpreis auf Einzelbenützung: 
CHF 55.00 pro Tag 
 
Tourismusabgabe: 
Nov. – März CHF 3.20 p.P./Tag 
April – Oktober CHF 3.50 p.P./Tag 
 
Halbpension: pro Person/Tag (nur ab 2 Nächte möglich) 
Mo. & Die. CHF 50.00 / Mi. – So. CHF 55.00  
Erwachsene klassisches 5-Gang Halbpension Menü du marché  
CHF 27.50 Kinder reduziertes 3-Gang Halbpension Menü du marché 
 
Kinder: 
Bis 6 Jahre: gratis im Bett der Eltern 
6 – 12 Jahre: 50% Reduktion 
12-16 Jahre: 30% Reduktion 
Zusatzbett Erwachsene: CHF 55.00 p.P./Tag 
Hund ohne Futter: CHF 15.00 pro Tag 
 
Spezielle Anlässe: 

1. August GALA CHF 60.50 p.P. 
Weihnachten CHF 87.00 p.p. 
Silvester CHF 230.00 p.P. 
(Silvester Gala Dinner/Bistro Menu ohne Gala analog Halbpension) 
Ostern CHF CHF 87.00 p.P. 

                 Valentinstag CHF 76.00 p.P. (ohne Weinbegleitung) 
 

Bestpreis Angebot täglich direkt bei uns und Bonusgeschenk +41 (0)33 828 35 50 /  info@hotel-alpenblick.ch 
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